
 

GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

1 

Direzione – Ufficio Gare 

Determina n. 18 del 11/02/2019 

 

Oggetto: Impegno di spesa per l’acquisizione del servizio di “Manutenzione ordinaria 

degli impianti elevatori di tutte le RR.UU. gestite dall’ente” – CIG 

Z2F219937F - ad integrazione dell’impegno assunto con Determina del 

Direttore F.F. n. 148 del 29/12/2017.  
 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali per il 
diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, 
nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la nota prot. n. 27274 del 18 Dicembre 2018, con la quale si è richiesta, alla Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale – 
Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale – Servizio allo Studio, 
Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla gestione provvisoria per 
l'anno 2019, relativa al primo quadrimestre dell'anno; 

VISTA la nota prot. n. 99761 del 27 Dicembre 2018, con la quale il Dirigente del Servizio allo 
Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha autorizzato questo ERSU di Palermo a 
ricorrere per l'anno 2019, alla gestione provvisoria per un periodo non superiore a mesi 
quattro; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n.02 del 17 gennaio 
2019, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 
finanziario 2019 dell'ERSU di Palermo”; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 

Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei 

revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore 

Generale P.I. n. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

VISTA La Determina a contrarre n. 148 del 29/12/2017, con la quale è stata autorizzata 
l’acquisizione mediante trattativa diretta sul MePA del servizio di manutenzione 
ordinaria degli impianti elevatori presenti in tutte le RR.UU. gestite dall’ente, fornito 
dalla Ditta KONE S.p.A. CON SEDE LEGALE IN VIA Figino, 411 – 20016 PERO (MI) – 
P.I.: 12899760156, per un importo presunto di € 14.493,60 IVA compresa ed è stato 
nominato RUP l’I.D. Geom. Agostino Mammina; 

CONSIDERATO che con la Determina n. 148/17 sopra citata, per in capienza, è stato assunto 
l’impegno per l’importo ridotto di €  14.078,65 sul pertinente capitolo di spesa 145 e 
che nella stessa Determina si è autorizzato ad impegnare con successivo 
provvedimento la somma residua di € 414,95; 

DATO ATTO che la Ditta KONE S.p.A. ha  emesso ad oggi le seguenti fatture per un totale di 
€.14.373,16 IVA compresa: KONE F.93910704 del 25.10.18, KONE F.93936755 del 
31.12.18-2 e KONE F.93949432 del 09.01.19; 

RITENUTO necessario impegnare per il pagamento del servizio erogato in favore della Ditta KONE 
S.p.A.. la somma residua di  € 414,95 IVA inclusa, sul Cap.145 dell'esercizio finanziario 



 

GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

2 

2019 così come autorizzato con la Determina 148/17 sopracitata; 

 

DETERMINA 

La narrativa summenzionata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone parte 
integrante e sostanziale,  

 

DI IMPEGNARE per il pagamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori presenti 
in tutte le RR.UU. gestite dall’ente, in favore della Ditta KONE S.p.A. CON SEDE LEGALE IN VIA Figino, 411 
– 20016 PERO (MI) – P.I.: 12899760156, l’importo residuo di € 414,95 IVA compresa sul Cap.145 
dell'esercizio finanziario 2019, così come autorizzato con la Determina 148/17 citata nelle premesse. 
 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha 
validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
 Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 
Il Referente dell’Ufficio Gare 

Dott.ssa Angela Piraino 
 

 


		2019-02-11T11:31:23+0000
	BRUNO ERNESTO




